Pro toco lado  em:

REQ - 146/2019 24/09/2019
14:55

DISPONIBILIZADO NO
EXPEDIENTE DA SESSÃO DE:

25/Setembro /2019

APROVADO POR
UNANIMIDADE NA SESSÃO

DE:

26/09/2019

Referente ao REQUERIMENTO n° 146/2019

REQUERIMENTO nº REQ - 146/2019

HOMENAGEM A ENTIDADES, ASSOCIAÇÕES OU EMPRESAS DO MUNICÍPIO (Art. 176, VI)

Requer espaço na Sessão Ordinária do dia 02
de outubro de 2019, para realização de
Homenagem pelos 20 anos da Escola
Municipal de Ensino Fundamental Mário
Quintana.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Os Vereadores que o presente subscrevem, observadas as normas regimentais, requerem
espaço na Sessão Ordinária do dia 02 de outubro de 2019, para realização de Homenagem pelos
20 anos da Escola Municipal de Ensino Fundamental Mário Quintana.

A Escola Mário Quintana, localizada no bairro Diamantino, foi fundada em 18 de

setembro de 1999. Ao longo destes 20 anos de existência formou centenas de alunos,
contribuindo diretamente para o desenvolvimento social da região em que está inserida.

Atualmente a Escola conta com uma equipe de professores dedicada, são 28 educadores

qualificados, além de 6 funcionários. Todos os profissionais que passaram pela Mário Quintana
ao longo destes 20 anos possuem uma característica em comum: trabalham com muito afinco,
com o objetivo principal de formar cidadãos conscientes no futuro. Hoje a Escola é responsável
pela formação de 257 alunos, da educação infantil ao 9º  ano do ensino fundamental.

Além das atividades curriculares, a instituição também promove ações complementares

em parceria com a Secretaria Municipal de Educação, como oficinas de dança.

Diante da importância destes 20 anos de trabalho da Escola Municipal de Ensino

Fundamental Mário Quintana, consideramos tratar-se de justa e merecida a homenagem. Pelo
exposto contamos com o apoio dos Nobres Pares para a aprovação da presente proposta.

Caxias do Sul, 24 de setembro de 2019; 144º da Colonização e 129º da Emancipação Política.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

A1323.19.2019 26/09/2019 18:22:27 Pág ina 1 de 2

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"

ALBERTO MENEGUZZI (Autor)

Vereador - PSB

ARLINDO BANDEIRA (Autor)

Vereador - PP

DENISE PESSÔA (Autora)

Vereadora - PT

ELÓI FRIZZO (Autor)

Vereador - PSB

FELIPE GREMELMAIER (Autor)

Vereador - MDB

GLADIS FRANCESCHETTO FRIZZO
(Autora)

Vereadora - MDB

RENATO OLIVEIRA (Autor)

Vereador - PCdoB

RODRIGO BELTRÃO (Autor)

Vereador - PT

EDI CARLOS PEREIRA DE SOUZA (Autor)

Vereador - PSB

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

A1323.19.2019 26/09/2019 18:22:27 Pág ina 2 de 2

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"